МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Центральная ул., 18, с. Салба, Ермаковский район, 662831         тел 8 (391-38) 34-4-19

           РЕШЕНИЕ

14.05.2019 г.                                     с. Салба                                    №  04-09 р

О  внесении  изменений  в  Решение  Салбинского  сельского
Совета  депутатов  «Об  установлении  ставок  налога  на  имущество  физических  лиц  на  территории  Салбинского  сельсовета»  № 32-99 р  от  23.11.2018 г.

В  соответствии  с  Налоговым  кодексом  Российской  Федерации, заключением  юридической  экспертизы  правового  акта,  проведенной  Управлением  губернатора  Красноярского  края  по  организации  взаимодействия  с  органами  местного  самоуправления,  Салбинский  сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Пункт  6  Решение  Салбинского  сельского Совета  депутатов   «Об  установлении  ставок  налога  на  имущество  физических  лиц  на  территории  Салбинского  сельсовета»  № 32-99 р  от  23.11.2018 г.  изложить в следующей редакции:
«В  отношении  налоговых периодов по налогу  на имущество физических лиц,  истекших  до 01 января 2019 года,  применяются  положения  решения  Салбинского  сельского  Совета  депутатов  от 01.07.2016 г. № 8в-26 р, действующего до момента  вступления  в  силу  настоящего  решения.
Признать утратившими  силу Решения  Салбинского  сельского Совета депутатов № 8в-26р  от 01.07.2016 г,  № 9-32 р от 01.08.2016 г., № 23-73 р от 22.12.2017 г.,  № 1-3р  от 23.01.2008 г.,  № 09в-18 р  от 15.12.2011 г.».

2. Так же внести дополнения следующего содержания  :
- после  слов  «жилых  домов», дополнить словами  «, частей жилых домов»,
- слова  «жилых помещений» заменить словами  «квартир, частей квартир, комнат»,
- слова  «одно  жилое  помещение  (жилой дом)» заменить  «один жилой дом»,
- слова  «гаражей  и машино – мест» заменить словами  «гаражей, машино – мест, в том числе  расположенных в объектах  налогообложения, указанных  в  подпункте  2 пункта 2 ст. 406 налогового кодекса  Российской  Федерации».
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  оставляю  за  собой.
4. Решение  подлежит  обнародованию  (опубликованию).

[bookmark: _GoBack]
Председатель  Салбинского
сельского  Совета  депутатов				Г.В.  Шпенёва